DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 04/04/2025

PROGRAMA DE FOMENTO PRÓ-CARIOCA AUDIOVISUAL 2024

EDITAL Nº 2 – PRODUÇÃO DE LONGA METRAGEM OU SÉRIE DOCUMENTAL

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública a lista das propostas preliminarmente

HABILITADAS E INABILITADAS PARA CONTRATAÇÃO no PROGRAMA DE FOMENTO PRÓ-CARIOCA

AUDIOVISUAL 2024.

O PROPONENTE que tiver sua PROPOSTA inabilitada poderá apresentar recurso, no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do preenchimento dos campos de apresentação do RECURSO - ETAPA DE

HABILITAÇÃO na página da PROPOSTA no sistema de inscrição.

LINHA DE AÇÃO - COMPLEMENTAÇÃO DE RECURSOS

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 5034

PROPOSTA: PAU D'ARCO

PROPONENTE: TVA2 PRODUÇÕES LTDA - ME

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IX - itens 2, 9 e 12

Nº DE INSCRIÇÃO: 5977

PROPOSTA: GONZAGUINHA, DA MAIOR LIBERDADE

PROPONENTE: MODO OPERANTE PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IX - itens 2, 4, 5, 6, 9, 11 e 12

Nº DE INSCRIÇÃO: 6014

PROPOSTA: "MEU LUGAR (ARLINDO CRUZ - O SAMBISTA PERFEITO)"

PROPONENTE: CAPURI FILMES PRODUÇÕES LTDA

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO III, item 2) - subitem m); ANEXO IX - itens 2, 9, 11, 12 e 13

LINHA DE AÇÃO - PRIMEIRO INVESTIMENTO

PROPOSTA INABILITADA

Nº DE INSCRIÇÃO: 5563

PROPOSTA: SUÇUARANA

PROPONENTE: MG PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IX - itens 2, 4, 5 e 12

Nº DE INSCRIÇÃO: 6055​
PROPOSTA: MR. WONDERFUL

PROPONENTE: MODO OPERANTE PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IX - itens 2, 4, 5, 6, 9, 11 e 12

Nº DE INSCRIÇÃO: 6594

PROPOSTA: AS GARRAS DA FELINA ME MARCARAM O CORAÇÃO

PROPONENTE: KILOMBA PRODUÇÕES

ITENS EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IX - itens 2, 4, 11 e 12